
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 5. 2. 2025 

Rok v Kladském pomezí – nový turistický magazín plný inspirace 

Turistická sezona se blíží a my pro vás opět chystáme nové vydání magazínu Kladského 

pomezí – průvodce plného tipů, příběhů a zajímavostí, které vám pomohou naplno si užít 

krásy našeho regionu po celý rok. Na co se můžete těšit? 

Stejně jako v loňském roce vyjde magazín v podobě celoročního vydání. Čekají vás tipy na 

výlety a nejnovější turistické zajímavosti, doplněné zimní rubriku, která vám poradí, kam 

vyrazit 

za sněhem, poznáním i relaxací. 

Letošní vydání se mimo jiné zaměří na významné výročí 80 let od konce druhé světové války. 

Přiblížíme vám inspirativní osobnosti Kladského pomezí, které jsou s touto dobou 

neodmyslitelně spjaté – například architekta Jana Letzela, jehož stavby formovaly podobu 

japonských měst, či Jindřicha Freiwalda, který zanechal výraznou stopu v české architektuře. 

Nechybí ani pravidelná dávka kulturních tipů! Dočtete se o významných výročích a událostech, 

které v roce 2025 oživí náš region. Červený Kostelec oslaví 100 let od otevření Divadla J.K. 

Tyla, Nové Město nad Metují vás pozve na místa, která možná znáte z filmových pláten 

a představíme také novou cyklostezku okolo Rozkoše. K tomu přidáme přehled festivalů, 

koncertů a dalších akcí, které rozhodně stojí za to navštívit. 

Uprostřed magazínu opět najdete oblíbenou cyklomapu, kterou si můžete snadno vytrhnout  

a vzít s sebou na cesty. A to není vše! Čeká vás mnoho dalších zajímavých článků, rozhovorů  

a tipů, díky kterým objevíte Kladské pomezí zase trochu jinak. 

Čerstvé vydání turistického magazínu bude dostupné v průběhu dubna zcela zdarma ve všech 

informačních centrech regionu i online na webu kladskepomezi.cz. Přijďte si pro inspiraci, 

naplánujte nezapomenutelné výlety a objevujte kouzlo Kladského pomezí, kde je R/rozkoš 

cestovat! 

https://kladskepomezi.cz/


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022 

Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 602 190 198 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz  

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrošov                         foto: Tomáš Menec 

 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Rozkoš         foto: Tomáš Menec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NMnM Prohlídky       foto: Tomáš Menec 


